
（ 公 印 省 略 ）

太東高発第６－３８号

令 和 ３ 年 ８ 月 ４ 日

保護者 各位

群馬県立太田東高等学校

校 長 北 爪 徹

「警戒度引上げ」に伴う感染防止対策の徹底等について

保護者の皆様には、平素より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の急速な拡大が続いており、感染力の強いデルタ

株の新規感染者が多数確認されていることなどから、６都府県で緊急事態宣言が発令され、５

道府県でまん延防止重点措置等が実施されている状況にあります。

本県においても感染が急拡大しており、８月２日に「３」へ引き上げられた警戒度が、４日

から「４」へ、更に引き上げられることとなりました。

本校では、かねてから学校における感染防止対策を講じてきたところであり、引き続き、教

育活動を実施するに当たって感染防止対策の徹底を図ってまいりますので、御家庭におかれま

しても、感染防止対策を徹底していただくとともに、お子様の体調の変化に一層の御留意をい

ただきますよう、改めてお願いいたします。

特に、夏季休業中におきましては、以下の点について御留意いただきますようお願いいたし

ます。

記

１ 生徒の感染件数も増えており、家庭内で感染した事例が多いことから、御家族も含め、

体調管理に努めていただくとともに、体調が優れない方がいる場合は、速やかに主治医等

に相談し、外部との接触を控えるなど、家族ぐるみでの感染防止の徹底に、改めて御協力

をお願いいたします。

なお、生徒の体調変化等を把握された場合には、学校に御連絡をいただきますよう、お

願いいたします。

２ 県境をまたぐ移動については、中止又は延期とするなど、御家族も含め、慎重に御判断

いただくようお願いいたします。

３ 食事の際の感染事例も多いことから、引き続き、御家族も含め、食事の際の感染防止の

徹底に改めて御協力いただくようお願いいたします。

なお、友人との外出や会食により、生徒が感染した事例も続いていることから、お子様

にも、マスクを外しての会話を控えるなど、改めて御家庭でも御指導いただくようお願い

いたします。

群馬県立太田東高等学校

教 頭 渡 邉 恵 里

TEL ０２７６－４５－６５１１

休日・夜間・閉庁日等の連絡先

tahigashi-hs@edu-g.gsn.ed.jp


